



Министерство природных ресурсов и экологии
Омской области

П Р И К А З

04.05.2018

№ 24

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства
природных ресурсов и экологии Омской области

1. Внести в Порядок проведения оценки соблюдения региональных стандартов государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными учреждениями, находящимися в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Омской области, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 26 июня 2012 года № 25, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова "требований, установленных в утвержденном региональном стандарте" заменить словами "содержания регионального стандарта";

2) абзац второй пункта 11 исключить.

2. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 7 июля 2015 года № 39 "Об утверждении региональных стандартов государственных работ и услуг, включенных в ведомственный перечень государственных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Омской области, в отношении которых Министерство природных ресурсов и экологии Омской области осуществляет функции и полномочия учредителя" следующие изменения:

1) в наименовании слова "включенных в ведомственный перечень государственных услуг и работ," исключить;

2) в приложении № 1 "Региональный стандарт государственной работы "Сохранение природных комплексов, уникальных и эталонных природных участков и объектов":

- таблицу пункта 3 дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

2.2	Доля опрошенных физических лиц, удовлетворенных качеством и доступностью выполнения государственной работы (%)	Ок / Ообщ x 100, где: Ок – количество опрошенных физических лиц, удовлетворенных качеством и доступностью выполнения государственной работы; Ообщ – общее количество опрошенных физических лиц	Определяется по результатам проведения опросов
-----	--	--	--

- в пункте 4

в подпункте 19 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

"20) постановление Правительства Омской области от 29 июня 2017 года № 191-п "О государственных природных заказниках регионального значения "Баировский", Степной".";

- в графе 3 строки "Режим работы учреждения и территориальное размещение" таблицы пункта 8 слова "Рабочее время с 8.30 до 17.45 (пятница до 16.30), обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов" заменить словами "Рабочее время Управления с 8.30 до 17.30 (пятница до 16.15), обеденный перерыв с 13.00 до 13.45 часов. Рабочее время Учреждения с 8.30 до 17.45 (пятница до 16.30), обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 часов";

3) в приложении № 2 "Региональный стандарт государственной работы "Обеспечение проведения мероприятий по сохранению объектов животного мира, включая редких и находящихся под угрозой исчезновения, и среды их обитания":

- подпункт 11 пункта 4 исключить;

- в графе 3 строки "Режим работы учреждения и территориальное размещение" таблицы пункта 8 цифры "17.45" заменить цифрами "17.30", цифры "16.30" заменить цифрами "16.15", цифры "14.00" заменить цифрами "13.45".

Первый заместитель Министра



А.С. Матненко